
Projekt

z dnia  21 maja 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA

w sprawie uchylenia nadania imienia Szkole Podstawowej nr 18 im. Bolesława Drobnera w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 18 we Wrocławiu przy ul.  Poznańskiej 26

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz § 2 ust. 9 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 649 oraz z 2018 r. poz. 691) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje:

§ 1. Szkole Podstawowej nr 18 im. Bolesława Drobnera w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 18 we 
Wrocławiu przy ul.  Poznańskiej 26 uchyla się nadanie imienia Bolesława Drobnera.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia

Id: E690B282-0D87-43B9-9602-B5C3C98676B1. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Obecnie Szkoła Podstawowa nr 18 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 18 we Wrocławiu przy ul.
Poznańskiej 26 nosi imię Bolesława Drobnera. Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd
Uczniowski SP nr 18 skierowały do dyrektora szkoły wniosek o zmianę patrona uznając, że obecny patron
nie jest dla młodzieży autorytetem moralnym, wzorem do naśladowania z racji swej przeszłości i
prezentowanych poglądów politycznych.
Jednym z czynników, wpływających na wychowanie dzieci oraz młodzieży są wzorce osobowe i wartości.
Dlatego ważne jest, by patron szkoły był dla jej uczniów wzorem do naśladowania, a cała społeczność
szkolna identyfikowała się z nim w codziennym postępowaniu. Według wnioskodawców takich funkcji nie

spełnia obecny patron SP nr 18 – Bolesław Drobner.
Wybór kandydata na nowego patrona szkoły nastąpi zgodnie z cytowanym rozporządzeniem.
W oparciu o zapisy § 2 ust. 9 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w
sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649 z
późn. zm.) uchylenie nadanego imienia szkole dokonuje organ prowadzący na wniosek rady szkoły, a w
przypadku braku rady szkoły – na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu
uczniowskiego.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz ustawę z 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej proponuje
się przychylenie do wniosku organów szkoły i podjęcie uchwały w sprawie uchylenia nadania imienia
Szkole Podstawowej nr 18 we Wrocławiu.

Projekt nie zawiera danych prawnie chronionych.

Id: E690B282-0D87-43B9-9602-B5C3C98676B1. Projekt Strona 1




